

Protokół Nr 6

z posiedzenia Komisji Gospodarczo-Finansowej z dnia 21 listopada 2024 r.

Posiedzenie Komisji rozpoczęło się o godz. 9:00 w Urzędzie Gminy w Pabianicach.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli członkowie Komisji Gospodarczo-Finansowej obecni zgodnie z załączoną listą obecności stanowiącą zał. nr 1 do protokołu oraz Zastępca Wójta Gminy Pabianice R. Figiel.

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej M. Madaj, który otworzył posiedzenie, powitał przybyłych i przedłożył następujący porządek posiedzenia:

1. Przygotowanie do „akcji odśnieżania” na drogach Gminy Pabianice.
2. Omówienie materiałów na sesję.
3. Sprawy różne.

Po dokonaniu powyższego Przewodniczący przeszedł do pierwszego punktu posiedzenia.

Ad pkt 1.

Zastępca Wójta przedstawił informację w zakresie przygotowania do akcji odśnieżania na drogach gminnych.

Informacja była następująca:

„Przygotowanie do akcji zima 2024-2025

Odsnieżanie dróg na terenie gminy Pabianice będzie się odbywać na podstawie przygotowanego harmonogramu odśnieżania.

Usługę odśnieżania dróg wykonywać będą usługodawcy zamieszkali w poszczególnych sołectwach z którymi są zawarte umowy zlecenia.

Akcję odśnieżania dróg na terenie gminy koordynował będzie pracownik Urzędu – Insp. Grzegorz Wardęcki oraz Z-ca, Wójta Gminy Pabianice Roman Figiel, którzy będą w stałym kontakcie telefonicznym z wykonawcami usług.

Usługą odśnieżania dróg objęte są wszystkie drogi gminne na terenie Gminy Pabianice oraz drogi wewnętrzne stanowiące dojazd do osiedli mieszkaniowych i zabudowanych nieruchomości, które są zlokalizowane przy tych drogach a także place i parkingi przy szkołach i innych obiektach użyteczności publicznej.

Umowy z wszystkimi w/w wykonawcami odśnieżania zawarto na okresy zimowe tj. od m-ca listopada do marca następnego roku po uprzednich negocjacjach. .

Stawki wynagrodzenia za odśnieżanie były ustalane z uwzględnieniem kosztów eksploatacji i stawki roboczogodziny i wynosi ona 160 zł brutto.

Oprócz odśnieżania, które polegało na usuwaniu śniegu z pasa drogowego w celu utrzymania przejezdności drogi - Urząd Gminy Pabianice będzie realizował usuwanie śliskości zimowej które polega na posypywaniu oblodzonej nawierzchni drogi mieszanką solno –piaskową lub innymi materiałami uszorstniającymi za pomocą odpowiedniego sprzętu. W północnej części gminy prace te będą wykonywali pracownicy gospodarczy urzędu, a na południu gminy usługę zlecono firmie PP-UH „POL-TRANS” Janusz Antoniewski. Zakupiono już zapas piasku i soli niezbędny do realizacji ww. prac.

W przypadku wystąpienia ekstremalnych zjawisk pogodowych w procedowaniu jest umowa z firmą „ Włodan” Sp. z o.o. Sp. K. Porszewice 31 która na zlecenie może rozpocząć dodatkowe posypywanie dróg mieszanką solno-piaskową jeśli jeśli moce przerobowe Gminy i PP-HU „POL-TRANS” okażą się niewystarczające.”

Do powyższej informacji dołączono harmonogram odśnieżania dróg gminnych, co stanowi zał. nr 2 do protokołu.

Odnosząc się do tematyki Przewodniczący Komisji zapytał, czy Gmina ponosi również koszty za utrzymanie gotowości do świadczenia usług w zakresie odśnieżania, czy usuwania śliskości.

Zastępca Wójta R. Figiel poinformował, że gmina płaci jedynie za faktycznie „przepracowane” godziny. Dodał, że gmina ma już 1 posypywarkę do usuwania śliskości, ale planowany jest zakup jeszcze jednej, nieco większej, na drugą część gminy.

Przewodniczący pytał ponadto, kto dba o wiadukty nad drogami ekspresowymi.

Zastępca Wójta stwierdził, że już od 2 lat gmina jest zobowiązana do tego, choć środków na to zadanie nie otrzymuje. W bieżącym sezonie już dwa razy posypywany był wiadukt w Petrykozach na tzw. drodze Partyjnej.

W tym miejscu podjęto dyskusję odnośnie zalet i wad posypywania zarówno solą, jak i piaskiem.

Następnie Zastępca Wójta poinformował, że planowane jest również odśnieżanie chodników i ścieżek rowerowych, o ile będzie taka możliwość za pomocą zamiatarek. Na mieniu gminy są dwie – jedna sołectwa Terenin, a druga użytkowana przez pracowników Urzędu Gminy.

Radny Ł. Drewniak zwrócił uwagę na konieczność odśnieżania drogi prywatnej obok cmentarza, która jest udostępniana przez właścicieli w czasie święta zmarłych.

Zastępca nie widział problemu. Jest to krótki odcinek drogi i zawsze był odśnieżany, ale w ostatnich latach droga ta była zagrodzona i nie było możliwości wjazdu. Jeżeli jednak będzie zgoda właścicieli i taka możliwość będzie to pracownicy drogowi będą ją odśnieżać. Prosił o kontakt ze strony właścicieli.

Radna M. Urbańska zwracała uwagę na potrzebę odśnieżania i posypywania w pierwszej kolejności drogi od drogi krajowej do ośrodka zdrowia w Petrykozach i obok szkoły w Petrykozach.

Zastępca Wójta wskazał, że priorytetowo są traktowane drogi najczęściej uczęszczane i przelotowe.

Innych uwag nie było.

Ad pkt 2.

Zastępca Wójta omówił projekty uchwał od nr roboczego IX/A/2024 do nr IX/H/2024, które były następujące – w sprawach:

- a/ obniżenia średniej ceny skupu żyta dla celów podatku rolnego na 2025 r. - Uchwała **Nr IX/A/2024**;
- b/ ustalenia stawek podatku od nieruchomości na rok 2025 - Uchwała **Nr IX/B/2024**;
- c/ określenia zwolnień w podatkach lokalnych na 2025 r. - Uchwała **Nr IX/C/2024**;
- d/ określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2025 – Uchwała **Nr IX/D/2024**;
- e/ zmieniająca uchwałę Nr XII/101/2019 Rady Gminy Pabianice z dnia 27 czerwca 2019 r. w sprawie wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki dla dzieci zamieszkałych na terenie Gminy Pabianice - Uchwała **Nr IX/E/2024**;
- f/ zmian w budżecie Gminy Pabianice na 2024 r. - **uchwała Nr IX/F/2024**;
- g/ zmian w budżecie Gminy Pabianice na 2024 r. - **uchwała Nr IX/G/2024**;
- h/ zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pabianice na lata 2024-2035 - **uchwała Nr IX/H/2024**.

Projekty wraz z uzasadnieniami do nich stanowią zał. od nr 3 do 10 do protokołu.

Odnosząc się do czterech pierwszych projektów uchwał podatkowych Z-ca Wójta zauważył, że były one omawiane na posiedzeniu Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju. Uchwały zostały opracowane przy uwzględnieniu założeń wskazanych przez Komisję.

Uwag do powyższego nie było.

Następnie Z-ca Wójta poinformował, że Wójtawnioskuje o wprowadzenie do porządku obrad dodatkowego projektu uchwały w sprawie ustalenia „Rocznego programu współpracy na rok 2025 Gminy Pabianice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie” (zał. nr 11). Stwierdził, że jest to uchwała przyjmowana corocznie.

Ponadto Komisja Skarg, wniosków i petycji wypracowała projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Wójta Gminy Pabianice w związku z budową chodnika oraz kanalizacji w Kudrowicach (zał. nr 12). Komisja uznała, że skarga jest bezzasadna. Z-ca, słowem komentarza wyjaśnił, że źródło problemu tkwi w roku 2009, kiedy powstał chodnik przy drodze w Kudrowicach oraz w 2014 r., gdy wybudowana została kanalizacja. W tamtym czasie skarżący był właścicielem działki przylegającej do drogi. Teraz uważa, że jego interes prawny został naruszony z powodu tych budów, bo nie był powiadomiony jako strona o inwestycjach. Jednak to starostwo powiatowe wydaje pozwolenia, czy kontroluje dokumentacje przedłożone przed realizacją inwestycji. W tych przypadkach żadnych zastrzeżeń nie było. Starostwo nie uznało również skarżącego za stronę, ponieważ budowa nie wchodziła w nieruchomość skarżącego.

Radny Ł. Drewniak dodał, że Starostwo publikuje obwieszczenia o realizacji inwestycji.

Innych uwag do powyższego nie było.

Ad pkt 3.

W ramach spraw różnych radny H. Kalinowski prosił o uprzątnięcie zalegających liści przy przystanku, w okolicy wjazdu do klubu sportowego w Piątkowisku.

Radny M. Kociołek pytał natomiast, czy wiadomo coś na temat wymiany opraw oświetleniowych na nowe.

Z-ca Wójta wskazał, że na przejściach dla pieszych w Bychlewie lampy zostały wymienione na silniejsze. Wystosowano dwa pisma.

Innych spraw nie było.

Przewodniczący
Komisji Gospodarczo-Finansowej

Mariusz Madaj

Protokołowała: Andżelika Struzikiewicz